КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
                       АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.05.2010г.  № 321-р
     г. Куртамыш

	О проведении аукциона на заключение договора аренды на земельный участок  из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии со статьями  38 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных  Постановлением Правительства  Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 808, отчетом, составленным независимым оценщиком  ООО «Геосервис» по состоянию на 04.05.2010г. №  16-04/10 от 04.05.2010г., Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Определить форму проведения торгов в виде аукциона, открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы.
2. Провести аукцион, открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы.

3. Утвердить:
1) начальный размер годовой арендной платы 28800  (двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в год;
2) шаг аукциона в размере 5% от начального размера годовой арендной платы в сумме 1440 (одна тысяча четыреста сорок) рублей 00 копеек;
3) задаток в размере 20% от начального размера годовой арендной платы в сумме 5760 (пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

              4. Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района (Гвоздева Т.В.):

              1)    провести   аукцион на заключение договора аренды земельного участка, для сельскохозяйственного производства из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Курганская область, Куртамышский район, участок находится примерно в 4,67 км по направлению на северо-восток от ориентира с. Белоногово, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Курганская обл., Куртамышский р-н, с. Белоногово, площадью – 398700 кв. м с кадастровым номером – 45:09:040101:396;
              2) опубликовать информацию о проведении аукциона в областной общественно-политической газете «Новый Мир» в приложении «Документы» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области в сети «Интернет»  http:// region-kurtamysh. ru.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района Гвоздеву Т.В.
Глава Куртамышского района                                                                        В.А. Суханов
Важенина Е.А.
2-12-79
Разослано по списку (см. на обороте)